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§ 16 

Aktualitetsprövning av Stockholms översiktsplan  

Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

aktualitetsprövningen av Stockholms översiktsplan. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

En aktualitetsprövning ska göras av stadens översiktsplan varje mandatperiod, vilket 

stadsbyggnadskontoret nu har gjort. De flesta fokusområden bedöms som aktuella men 

inom vissa områden har förändringarna varit så stora att de bedöms som inaktuella. 

Stadsbyggnadsstrategierna bedöms i huvudsak som aktuella. 

 

Förvaltningen instämmer i stadsbyggnadskontorets bedömningar och anser att 

granskningen är väl genomarbetad. Vi håller med om att det är angeläget med en 

helhetssyn på planeringen och att program görs på områdesnivå. För ett lyckat 

genomförande får den tidiga medborgardialogen inte glömmas bort.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-02-17. 

Dnr 1.5.3-779/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade 

därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Sebastian Sandström (MP) och Lars Bäck  

m fl (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Sebastian Sandström (MP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Bäck m fl (V). 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S), Sebastian Sandström (MP)  och Lars Bäck m fl (V)  

 

Vi ser ytterstaden som en särart som vi vill behålla, vi vill inte ha innerstadsliknande 

kvarter här. Det är en fördel för invånarna att kunna välja mellan dessa olika 

boendemiljöer. Självklart är det prioriterat att bygga som mycket det går, med tanke på 

bostadsbristen, men det ska vara bra kvalité, rimliga kostnader och god miljö. 

Segregationen ska motverkas. Boende och arbete bör finnas nära varandra. 
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Samrådsformerna måste utvecklas och bli moderna så att alla intresserade har reella 

möjligheter delta. 

 

Särskilt uttalande 

Sebastian Sandström (MP) och Lars Bäck m fl (V) 

 

En socialt sammanhållen och levande stad är en stad som låter sina medborgare vara 

delaktiga. Ett bra sätt att genomföra detta är medborgardialoger. Vi är övertygade om att 

en större delaktig i framtida bebyggelser leder till ett ”yes!  in my backyard”-tänk.  

 

Studenter är en extra utsatt grupp som med sina begränsade resurser under dagens 

omständigheter måste acceptera osäkra bostadformer.  Gruppbostäder är en annan 

bostadsform som också behövs planeras för.  

 

Bostadsförsörjningen för Stockholm stads samtliga invånare med olika ekonomiska 

förutsättningar är en utmaning som behövs tas på allvar och planeras för. I Stockholm 

stads kommun flyttar det in fler busslaster än vad Sweco idag förutser med sin statistik. 

Detta ger samtliga berörda instanser ett ökat ansvar. En konsekvens blir att de olika 

planernas tankar och idéer måste genomföras och följas upp på ett ansvarsfullt sätt. Detta 

görs för lättvindigt idag. 

 

Vi ser idag en risk med en del av den planerade byggnationen i Farsta, vi saknar det 

långsiktiga tänket som i sin tur underlättar en trygg, hälsosam, trivsam och vacker miljö 

som vi alla mår bra av. Förtätningen av stadsdelen får inte ske med bara bostäder i fokus, 

den hållbara närmiljön måste vara en faktor. I uppföljningen nämns vikten av ett 

långsiktigt tänk kring byggnation, och det gläder oss, men i praktiken är detta en ambition 

som inte följs till fullo.  

 

I dokumentet Uppföljning av Översiktplanen nämns också den hållbara 

stadsutvecklingen, och även om ambitionen finns så ser inte vi att den genomförs. Under 

mandatperioden har ett flertal beslut tagits som har inkräktat på Majroskogen och 

Fagersjöskogen.  

 

Rapporten är fylld av en insikt kring realiteten som finns i Stockholm idag och detta ser vi 

positivt på. Tyvärr ser vi åter igen en ambitionsnivå kring miljön och de sociala 

aspekterna som inte är tillräckligt hög. En revidering av dessa är planerad, det är vår 

förhoppning att denna revidering leder till bland annat en större byggnation av små och 

billiga lägenheter.  

 

  


